
1 
 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 
 

Al D.S.G.A.  

Alla Sez. di  AMM. TRASPARENTE/ 

Sezione bandi di gare e contratti  

Alla Sez. di  AMM. TRASPARENTE/ 

Provvedimenti dirigenti amministrativi 

All’ALBO ON LINE 

Oggetto:  Determina a contrarre procedura affidamento diretto per servizio di fornitura corso  di 

Formazione a Distanza relativo Argo Inventario con il software Argo Inventario ” – art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  

P04/4 Formazione Docenti e Ata 

CIG: Z4A38007F1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito 

con legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con deliberazione n. 2 del 11/01/2022;  

VISTA  l’assenza di convenzioni attive su CONSIP in relazione alla fornitura del servizio di formazione 

del personale scolastico sui programmi Argo;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il costante miglioramento dell’offerta formativa; 

VISTI  il preventivo prot. n. 11597  del 04/10/2022 per  la fornitura del corso di Formazione a Distanza 

relativo “Argo Inventario ” con il software Argo Inventario  di € 40,00 Esente Iva a persona  

per il corso di formazione da tenersi in data  martedì 11 Ottobre 2022 dalle ore 15.00 alle 17.00. 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

17
 -

 0
4/

10
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2 
 

 

CONSIDERATO CHE per le scuole abbonate alle Guide operative Sansò (AGOS) verrà applicato uno 

sconto del 10% 

VISTO   che la spesa prevista per la fornitura del corso di Formazione a Distanza relativo a “Argo 

Inventario ” con il software Argo Inventario  ”  è di € 36,00 Iva esente  a persona,  

CONSIDERATA l’esigenza di aggiornamento e formazione all’utilizzo dei programmi in 

uso presso questo Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATO che l’acquisto è inferiore ad € 1.000,00 più Iva; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario presunto di € 36,00 Esente Iva, la 

procedura di affidamento diretto per la fornitura del corso di Formazione a Distanza relativo 

“Argo Inventario ”con il software Argo Inventario   alla Ditta BRUNO SANSO’ con sede 

legale a Rimini (RN) e sede operativa a Forlì (FC) - P. IVA 04240940405; 

CONSIDERATO che sono risultati regolari il DURC, Infocamere e la verifica su Annotazioni Riservate 

dell’ANAC; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul P.A. 2022 dichiarata dal DSGA di questo Istituto 

Comprensivo è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in 

esame imputandola all’attività P04/4 Formazione Docenti e Ata ; 

VERIFICATA la disponibilità dell’Assistente Ammnistrativo Ciccolini Nicoletta Maria 

Santina in servizio presso questo istituto, a partecipare al corso di formazione sopra 

indicato; 

VISTI     i principi di efficienza ed economicità dell’azioni amministrative 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

L’avvio della procedura di acquisizione di servizi per affidamento diretto di cui all’ art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.L.vo n. 50/2016 alla Ditta BRUNO SANSO’ di Forlì (FC) - P. IVA 

04240940405 - per i corsi di formazione “Argo Inventario ” con il software Argo Inventario  mediante 

l’iscrizione del partecipante attraverso i moduli di adesione al corso suddetto predisposto dal fornitore 

del servizio.  

 

Art. 3  

L'importo per la partecipazione ai Corsi di Formazione a distanza sui programmi Argo di cui all' art. 

2 è di € 36,00 (trentasei/00) IVA esente; 

Art.4 

Di Autorizzare l’acquisto dei servizi di cui all’art. 2 con imputazione della spesa all’ P04/4 Formazione 

Docenti e Ata titolo di spesa 03/05/001 Formazione professionale generica 

 

 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

17
 -

 0
4/

10
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



3 
 

 

 

 

Art. 5  

 

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof.ssa 

Alessandra Goffi 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Goffi  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

17
 -

 0
4/

10
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2022-10-04T13:01:02+0200
	ALESSANDRA GOFFI




